Pecuniam

Pecuniam cum exigeret à Syracusanis, videretque eos lamentari, ac deprecari, & inopiam prætere, nouam instituit exactionem, idque bis terve fecit. cum autem denuò imperans tributum, ridere eos audiuit, & in foro ambulantes salsè dicta in ipsum iacere, finem fieri iussit, dicens: Nunc nihil ipsis est reliquum pecuniæ, quando nos contemnunt. Matre, cuius præterierat iam ad nubendum ætas marito se dari postulante: Ego, inquit, ciuitatis legibus vim facere possum, naturæ legibus nequeo. Cum maleficia reliqua acerbè vindicaret, vestium furibus solis pepercit, vt Syracusani cogentur aliquando finem conuiuandi & sese iuicem inebriandi facere. Hospes quidam seorsim dicebat indicaturū se ipsi rationē ac docturum quomodo insidiantes sibi prenosceret. iussusque dicere, Da, aiebat, mihi talentum, vt videaris percepisse indicia insidiantum. dedit ei hoc Dionysius, simulans ea se cognouisse, miratusque est hominis astum. Interrogatus à quodā, ociosus sine esset: Istuc verò, inquit, absit vt vnquam mihi contingat. Inaudiuerat duos adolescentes de ipso & tyrannide multa contumeliosè locutos esse inter pocula. vt vtrumque ad cenam vocauit quorum cum alterum videret in viro multa ineptire atque effutire, alterum rarò & cautè bibere: hunc vt maleuolum & instituto animi hostem interfecit: illum vt natura futilem & per temulentiam conuiciatum dimisit. Reprehendentibus quibusdam quod ornaret & eucheret malum ciuibusque inuisum hominem: Etenim (inquit) volo esse aliquem, qui me magis exosus sit. Corinthiorum legati munera que iis offerebat, recusauerunt legis respectu, quæ dona à principe sumere prohibebat. eos indignam rem dixit facere, qui quod vnum bonum est tyranni di, aboleant, doceantque beneficia etiam tyrannorum esse formidanda. Audiuerat quendam ciuium habere aurū domi defossum: id sibi eum adferre iussit. cumque is paululum suffuratus in aliam migrasset vrbe, fundumque ibi emisisset, reuocatum iussit vt liquum omne aurum ad se recipere, neque porrò rem vtilem inutilem facere.

DIONYSIVS Junior alere se aiebat multos sophistas, nò quòd eos magni faceret, sed quòd propter eos vellet in admiratione esse Polyxeno dialectico dicenti, ego te redargui, respondit: nimirum verbis. ego autem te ipsa te conuin-

Astute.

Ingenue.

Callide.

Callide.

Vinum.

Tyrannorum dona.

Pecunia.

Mercenarij philosophi.

Philosophia.

co: ruis enim rebus dimissis, me & mea sectaris. Exutus tyrannide, ei quidem, qui quid utilitatis Plato & philosophia contulissent interrogabat, respondit: vt tantam mutationem æquo possem animo ferre. Quærenti autè, qui factum sit, vt pater ipsius pauper & plebeus imperium in Syracusanos obtinuerit, ipse tyrannus & tyranni filius eã amiserit: pater (inquit) meus ad res gerendas se contulit cùm popularis reip. status esset in odio, ego, cùm tyrannidi inuideretur. Alteri hoc ipsum sciscitanti respondit, paternæ se non fortunæ, sed tyrannidis relictum hæredem.

Hæreditas. Virtus.

AGATHOCLES filius fuit figuli. Is rex & dominus factus Siciliæ, fictilia pocula interferebat aureis, eaque demonstrans adolescentibus dicere, Industria se & fortitudine hoc consecutum vt aurea nunc faceret qui lutea finxisset antea. In oppugnatione vrbs cuiusdam nonnulli de muris eum conuiciis impetiuerunt, Figule, dicentes, vnde militibus persolues stipendia? placidus ipse, & subridens, Hanc, inquit, si cepero. expugnataq; vt vrbe cum venderet captiuos: posthac, inquit, si mihi maledicetis, cum dominis vestris expostulabo. Accusabant Ithacenses ipsius nautas, quod ad insulam appellentes nonnihil pecoris abstulissent. atqui, inquit Agathocles, cùm ad nos venisset rex vester, non ouibus tantùm ablatis, sed ex cæcato in super pastore abiit.

*Salse.**Vita in metu misera.*

DIO, qui Dionysium tyrannide eiecit, audiens à Callippo sibi insidias parari, cui omnium amicorum hospitemq; maximè fidebat, inquirere noluit, quodd diceret moriendum potiùs esse quàm viuendum, vbi nõ ab hostibus modo, sed etiam ab amicis sibi esset cauendum.

*Euripidis laus.**In garrulum.**Salse.*

ARCHELAUS in conuiuio quodam poculum aureum petente, familiari quidem, sed improbo, Euripidi id iussit puerum dare. tu quidem dignus es qui flagites, inquit: Euripides autem etiam tacens id accipere meretur. A garulo tonsore interrogatus quomodo tóderi vellet, Tacente, inquit, te. Cùm Euripides formosum Agathonẽ in conuiuio amplecteretur atq; oscularetur iã pubescentẽ: ad amicos dixit, Nolite mirari. pulcrorũ enim etiã post autumnduratur pulcritudo. Timotheo citharæodus minus sua expectatione donum ab eo acceperat, & haud obscure incusabat, & aliquãdo cãtans incisum istud, Tu terrigenũ argentum

tum laudas, in Archelaum torqueret: subiecit Archelaus: Tu verò id postulas. Aqua à quodam perfusus, amicis aduersus hominem instigantibus: atqui, inquit, nò me is perdidit, sed eum quem me putauit esse. *Humane.*

5 PHILIPPVM Alexandri patrè Theophrastus tradit non maiestate modò regni alijs regibus præstitisse, sed fortuna etiam, moribusque & moderazione. Is Philippus Atheniensium laudabat fortunas, qui quotannis decè imperatorum deligendorum copiam haberent: se dicebat intra multos 10 annos vnum modò ducem reperisse Parmenionem. Cùm vna die multis de prosperis euentis nuncij ei adferrentur, *Nemesis.* O fortuna, exclamauit, pro tot tantisque bonis paruum aliquod mihi retribuere malum. Postquam Græcos deuicit, non desuerunt qui ei suaderent vt urbibus præsidia imponeret.

15 respòdit autem, malle se diu benignum, quàm exiguo tempore dominum perhiberi. Maledicum iubentibus amicis eijcere: non, inquit, faciam, ne circumiens apud plures nobis obloquatur. Deferebat Smicythus Nicanorem, vt qui semper Philippo verbis detraheret: putabantque amici ac- *Humani- ter. Maledici vt tractã- di.*

20 censendum esse hominem, & supplicio afficiendum. tum Philippus: profectò ait, Nicanor non est deterrimus Macedonum, considerandumque est ne penes nos aliqua sit culpa. cognitoque Nicanorem graui premi inopia neglectum à se, dono aliquo iussit affici. rursus ipse Smicytho nar-

25 rante, miris regem laudibus à Nicanore passim ferri, Videtis, inquit, in nostra esse potestate vel bene vel malè audire. Atheniensium oratoribus gratiam aiebat se habere, quòd crebris conuicijs meliorem se redderent. nam conari se cùm verbis tum factis suis eos mendacij conuincere. In pugna 30 ad Chæroneam Athenienses quotquot erant capti, gratis dimisit. qui cùm præterea vestimenta & stragula repositarent, Macedonibusque crimina intentarent, ridens Philip- *In ingra- tos.* pus, Nonne, inquit, videntur vobis putare Athenienses, talorum lusu se esse à nobis victos? Clauicula in bello fracta,

35 cùm medicus cuius opera in ea sananda utebatur, quotidie aliquid posceret, Accipe, ait, quantum lubet: habes enim *Salse.* clauiculam. Duo erant fratres, Vterque & Alteruter. de quibus hunc cùm videret prudentem & rebus agentis aptum, illum fatuum ac stolidum, Alteruter, inquit, Vterque est, Vterque autem, neuter. Consulentes vt acerbè Athenienses *Scitè.*

tractaret, absurdè sentire dixit, qui tot tantaq; gloriae causa
Gloria sua agentem ac tolerantem iuberent gloriae theatrum euertere. Iudex inter duos malos constitutus, alteri ut è Macedo-
dum. nia abiret, alteri ut eum persequeretur imperavit. Opportu-
In malos. no loco castra positurus, cum audiret ibi non esse pro iu- 5
Vita. ventis alimentis: Qualis tandem, inquit, est vita nostra, qui
 etiam ad asinorù commoda eam cogimur dispensare? Cas-
 tellù quodpiam munitum occupare statuerat: ibi explorato-
 ribus referentibus planè expugnari non posse: estne, ait,
 adè inaccessum, ut è aurù portans asinus non possit per- 10
Pecunia. venire? Lasthenes Olynthius & socij indignabantur, con-
 querebanturq;, quòd nonnulli de Philippi comitatu prodito-
Libera Vo- res ipsos appellarent. ad hæc Philippus, Rudes & agrestes
ces. homines esse Macedones, ac solere ligonè ligonis nomine
Comitas. afficere. Filium hortabatur, ut in colloquio cum Macedo- 15
 nibus gratiam captaret, comitateque sibi, dum alius regna-
 ret, multorum animis conciliandis potentiam pararet. Ei-
Callidè dem consuluit, ut de ijs qui in ciuitatibus largire possent &
 bonos & malos sibi amicos faceret, illisq; vteretur, his abu- 20
 teretur. Philoni Thebano, cuius hospitio vsus erat atq; be-
Liberali- neficia expertus cum obses Thebis ageret, nullum munus
ter. suum admittenti: Noli, inquit, opinionem in uicij adimere
 mihi, dum benefaciendo & demerendo te reddar inferior.
 Multos bello captos aliquando sub hasta vendebar, inde-
 center sedens tunica reducta. inter mancipia tuum quidam 25
 exclamauit, Parce mihi Philippe, ius enim amicitiae tibi pa-
 ternum est mecum: quaerentiq; Philippo occasionem &
 modum huius amicitiae, explicaturum se dixit, si propius
Gratus a- admitteretur. adductusque aliquantulum ut demitteret lan-
nimus. nam mouit: nunc enim ipsum turpiter sedere. dimittite 30
 huc, ait Philippus. verè enim, id quod ignorabam, bene mi-
 hi vult, & amicus est. Iter faciens, ab hospite quodam inui-
 tatus ad cœnam multos secum adduxerat: quem vbi pertur-
Callidè. bari vidit, quòd non satis esset apparati, misit ad singulos 35
 qui placenta locum relinquere eos iuberent. ijsque obtem-
 perantibus, & ob placenta expectatione parcius edentibus,
 cœna omnibus suffecit. Mortuo Hipparcho Euboense, do-
 lorem quem morte eius ceperat non obscure tulit. cumque
 illum quidam diceret tempestiuè vita defunctum: Sibi qui-
Grati. dem, inquit, mihi verò præmaturè, cuius obitu præuentus
 sum,

- sum, ne dignam ei sua amicitia referrem gratiam. Inculari se ab Alexandro audiens, quod filios ex pluribus susciperet mulieribus, ita eum refellit: Quin tu multos nactus de re- *Magnan-*
 gno tecum certaturos, virtuti operam da, vt eo non propter *ister.*
 5 me, sed propter te potiaris? Iussitq; eum Aristoreli animum aduertere & philosophari, ne, inquiens, multa talia facias, *Philoso-*
 ob quæ ego cõmissa pœnitũdine moueor. Antipatri quen- *phia.*
 dam amicum in iudicium collegium cooptauerat. sentiens autem eum barbam caputq; tingere, remouit, quòd diceret *Seuerò.*
 10 fidelem in negocijs tractandis eum se non censere, qui mala fide crines tractaret. Iudicio præerat Machætæ cuiusdam, dormitansq; nõ obseruabat quibus ille iuribus se tueretur, ideoq; damnabat: tum exclamante Machætæ se prouocare, iratus, Ad quẽ, inquit, prouocas? ad te ipsum, ait ille, ò rex,
 15 siquidem vigilans & attentus audias. Ibi excitatus Philippus eũ ad se rectius rediisset, sentiretq; iniuriam Machætæ fieri, non rescidit quidem sententiam, sed multam reo imperatam de suo persoluit. Rogatus ab Harpalo, vt pro quo- *Iussè.*
 20 multã dependeret, eumq; causæ cognitioni subtraheret, ob quã videbatur reus sermonibus hominum vapulaturus: Præstat eum, respondit, quam nos malè audire. Indignè fe- *Prudẽter.*
 rentibus amicis, quod ipsum Peloponnesij, de quibus erat bene meritus, Olympiaca festiuitate exhibilarent: quid et- *Magnani-*
 25 go, inquit, facient si maleficium à nobis accipiant? Cum in expeditione quadã diutius dormiuisset, à somno exsurgens, Tuto se dormiuisse dixit, vigilante interim Antipatro. Rur- *Antipa-*
 sum dormiente interdũ ipso, Græcisq; qui ad fores eadue- *ter.*
 nerat indignantibus & culpantibus, Parmenio dixit: nolite 30 mirari quod nunc dormit Philippus: vigilabat enim idem vobis dormientibus. Fidicinem quendam in cœna volebat corrigere, ac de pulsandis neruis differere. ille autem, absit verò à te, rex, ista calamitas, vt me melius isthæc tu noris. Quo tempore cum Olympiade & filio dissidebat, venit ad *Liberè.*
 35 eum Demaratus Corinthius. Is à rege interrogatus quã bene inter se conueniret Græcis: nimirũ, respondit, de Græco- *Alicena*
 rum concordia tibi est inquirendum, intimis tuis hoc mo- *curans.*
 do tecum cõsistentibus. his ille verbis ad rem rectius perpendendam excitatus, posita ira in gratiam cum suis redijt. Anus quædã inops sæpenumero petiuerat vt causam suam
 disce-

*Regis of-
ficium.*

disceptaret, ac inturbabat frequenter. respondente Phil-
ippo, non vacare sibi, subiecit: noli ergo regnare. quod ille
dictum admiratus, non illam modò, sed & alios statim au-
diuit.

*Gloria seu
dium.*

*Regis a-
nimus.*

ALEXANDER puer etiamnum, Philippo multas præ-
clare gerente res, non est gauisus, sed pueris qui vna edu-
cabantur dixit, Pater mihi nihil faciet reliquum, cumque
responderent patrè ipsi ista parare, Et quorsum, inquit, pro-
derunt, si possideam multa, agam nihil? Quia agilis erat &
celer pedibus, hortabatur eum pater vt ludis Olympijs sta-
dium curreret. facturum se respondit, si cum regibus cer-
tandum cursu foret. Adductam ad se iam nocte facta puel-
lâ quæ vnâ cubaret, interrogauit cur tam serò veniret. quæ
cum respondisset præstolatam se dum maritus somno se da-
ret: acerbè increpauit famulos, quòd parum abfuisse, quin is

Castè.

ipforum culpa adulter fieret. Dijs adolenti liberaliùs, ac sæ-
pe thus corripienti adstans Leonidas pædagogus, Sic, in-
quit, largiter tibi, fili, adolendum erit, vbi thuriferam re-
gionem in tuam redegeris potestatem. Alexander ea poti-
tus, per litteras eum sic compellauit: Talenta aliquot thu-
ris & cassæ tibi mitto, vt me thuriferæ etiam regionis domi-
num factum sciens, sordidus erga deos esse desinas. Proelium
ad Granicum commissurus, Macedones hortatus est, vt lar-
giter cœnarent, omniaque in medium conferrent: quippe
cras hostium opibus cœnam instructuri. Amicorum quo-
dam Perillo dotem filiabus petenti, L. talenta obtulit. cum-
que is sufficere x diceret, Tibi, inquit, accipere tantum satis
est, mihi dare non item. Dispensatorem iusserat Anaxarcho
philosopho dare quantum posceret, cumq; is eum c. talen-
ta petere diceret: Rectè, inquit, facit, qui intelligit se habe-
re amicum, qui tantum dare & possit & velit. Mileri conspi-
catus multas statuas athletarum qui Olympia & Pythia vi-
cissent, Vbi, inquit, ista tum erant corpora, cum barbari vr-
bem vestram oppugnarent? Regina Cariæ Ada cibos & bel-
laria curiosissimo apparatus à cupediarijs & coquis artificio

Magnificè.

subinde ad ipsum studio quodam ostentandi mittente: Me-
liores sibi esse dixit coquos, iter nocturnum quo prandium,
& parcitatem prandij qua cœnam sibi suauem redderet. Om-
nibus ad pugnam paratis, cum interrogarent duces ec-
quid præterea mādaret: Nihil, inquit, quam vt menta Ma-
cedonum

*Fragali-
ter.*

Barba.

cedonum radantur. cumque miraretur Parmenio, An, ait, ignoras in pugna nullibi facilius virum quam barba apprehendi? Cum Darius cccc. talenta offerret, Asiaque fructus aequali portione secum percipiendos, ac Parmenio dixisset accepturum se conditionem si Alexandri loco esset: & ego me hercle, subiecit, si Parmenio essem. Dario autem respondit, neque terram duos soles, neque Asiam duos reges sustinere. Dimicaturum iam ad Arbela de summa rerum, cum quidem hostis in aciem cccc. virorum edu-

Magnificè.
1000000.

10 xisset, accesserunt amici de militibus conquerentes, quod ij in tentorijs colloquia agitarent, componerentque inter se totam se in suum lucrum versuros praedam, nihilque inde in aeternum regis illaturos: tum subridens Alexander: Bona, inquit, nunciatis. audio enim colloquia hominum non fugere sed vincere paratorum. Multi tum ad eum accesserunt milites, bono esse animo iubentes, neque multitudine hostium terri, qui ne axillarum quidem ipsorum fetorem essent substituri. Explicatis iam aciei ordinibus, militem

Apparatus & sum
præcedat.
Arcanum.

20 tilem eiecit, qui tum demum arma pararet, cum ijs esset tendendum. Epistolam quandam à matre allatam qua arcana & quaedam aduersus Antipatrum criminationes continebat, legens vna pro more inspiciente Hephæstione, non vult: sed epistola pellecta digito manus suae detracta, Hephæstionis ori sigillum imposuit. In templo Ammonis ab

Magnus
animus.

25 antistite Iouis appellatus filius, dixit, Non esse hoc mirum. Iouem enim qui natura omnium sit pater, optimos suorum filiorum nomine dignari. Iaculo crus ictus, multis concurrentibus eorum qui ipsum sapenumerò solebant Deum salutare, renidente vultu, Hoc quidem, inquit, sanguis est, vt videtis, non ille

Humor, qui superum manat de corpore diuini.

Ilia. e. 340

Laudantibus nonnullis Antipatri frugalitatem, qui austerè & sine luxu viueret: foris, inquit, Antipater albo panno

35 prætextus, intus totus est purpureus. Hyeme in magno gelu exceptus conuiuio ab amico quodam, cum is focum ignemque exiguum intulisset, aut ligna eum, aut tunc adferre iussit. Antipatridas formosam psaltriam adduxerat in conuiuium: ea visa comotus Alexander, Numnam, inquit, eam tu amas? confesso, Impure, ait, quin tu eam è conuiuio

In simula-
tozem.
Amoris
fauor A-
lexander.

educis?

educis: Pythone Euij tibicinis amasiū Cafander vi oscu-
labatur quod cū videret molestē Euium ferre Alexander,
iratus aduersus Casandrum exsiluit, vociferans: per vos et-
iam amare non licet quenquam. Cū ad mare dimitteret
Macedonum quotquot a groti aut mutilati essent, mon-
stratus ei quidam est qui rectē valens inter ægrotantes ta-
men nomen suum retulerat. Adductus in conspectum A-
lexandri & examinatus, falsus est se hoc prætextu vltim ob
amorem Telelippæ ad mare proficiscentis. quæsiuit rex,
quis huius nomine conueniendus esset: eumq; liberam ef-
se competisset, Proinde, inquit, mi Antigones, persuadea-
mus Telelippæ vt nobiscum maneat. liberam eam cogere
non est nostrum. Cum Græcos qui mercede apud hostem
militabant viuos in potestatem redegisset, Athenenses ius-
sit in compedibus adseruati, quod ara mererent alimentis
è publico suppeditantibus: itemq; Thessalos, quod agrum,
quem possiderent optimum, non colerent, Thebanos mis-
sos fecit, quod his solis diceret se neque urbem neq; agrum
reliquum fecisse. Ex Indis celeberrimum arte sagittandi, &
qui traicere sagittam per anulū diceretur, cum cepisset, 20
aus suæ speciem edere, recusantem que ira motus necari
iussit. is cū ad supplicium duceretur, dicebat ducentibus
se exercitationem multis iam diebus intermisisse, ideoque
metuisse ne aberraret. quod vbi Alexandro renunciatum
est, donis affectum hominem dimisit, admiratus eum, quod 25
mori maluisset, quam gloria sua indignus videri. Taxiles de
regibus Indorum vnus occurrens Alexandro, hortatus est
ne bellum sibi inferret, neve pugnam conferret: sed siue in-
ferior esset, acciperet, siue superior, cōferret beneficia. huic
respondit, de hoc ipso certandum, vter alterum possit bene- 30
ficijs superare. Inaudiens Aornum petram in India natura
loci inexpugnabilem esse, sed à formidoloso homine tene-
ri. hoc, ait, facit, vt locus iste iam facilis captus sit. Alius qui
saxum quod inexpugnabile putabatur tenebat, se ipsum lo-
cumq; Alexandro dedit. hunc & copijs præfecit Alexan- 35
der, & regionem ei adiecit, fatus: Sapere mihi vir hic vide-
tur, viro bono se potius credens, quam inuito loco. Capta
petra, cū amici dicerent eum factis Herculem superasse:
ego verò, inquit, actiones imperiūque meum ne vni qui-
dem dicto Herculis æqualia arbitror. Amicorum quos iam
icientis

*Mercena-
rij milites.*

*Amor glo-
ria.*

*Loci ma-
tura.*

Modeste.

fentiens talis serid lusisse, multauit. De primis & praestanti- *Ludus.*
 tissimis amicorū, maximè venerari visus est Craterum, ama-
 re Hephæstionem. quodd ab illo regem, ab hoc Alexandrum
 diligi diceret. Xenocrati philosopho L. talera dono miserat.

5 quæ cum is repudiaret, non se indigere inquit, Nullum-
 ne, ait, amicum habet Xenocrates? Mihi quidè Darij diui- *Amicus be-*
 tia vix suffecerunt in amicos impendenti. Post praelium Po- *ref. cion-*
 rus ab ipso interrogatus quomodo se vellet tractari, respon- *dum.*

10 omnia in Regiè contineri addidit. miratus itaq; Alexander *Regiè.*
 sapientiam viri & virtutem, maiore pristina ditionè ei sub-
 didit. Audiens sibi à quodam maledici, Regium est, inquit,
 malè audire cum bene facias. Moriturus iam in socios in-
 tuens, Video, inquit, magnū fore meum funebre cerramen.

15 Mortuo ipso Demades orator dixit exercitum Macedonum *Dux.*
 imperatore carentem similem videri Cyclopi excæcato.

P T O L E M A E V S Lagi F. crebrò apud amicos cenabat &
 dormiebat. quod si quando conuiuium praerberet, eorū po-
 cula, vestes stragulas, & mensas vsurpabat, ipse plura neces-

20 sarijs non possidebat: dicēs Magis regium esse ditare quam *Magnificè.*
 diuitias possidere.

A N T I G O N V S continenter pecuniam exigebat. cumq;
 diceret quidam Alexandrum non fuisse talem: Nec iniuria,
 inquit, ille enim metebat Asiam, ego stipulas colligo. Mili-
 25 tum quosdam videns thoracibus & galeis indutos ludere
 pila, delectatus est, acciuitq; eorum duces, laudandi gratia.
 hos autem potare inaudiens, munia ipsorum ad milites *Iuste.*
 transtulit. Mirantibus omnibus quod cum iam senectutem
 attigisset, benignè humaneque imperaret, hanc reddidit

30 caulam, Olim se potentiam quæsiuisse, nunc gloriam & be- *Prudèter.*
 neuolentiam captare. Philippo filio pluribus praesentibus
 interroganti quando castra moturus esset, Quid, inquit? *In curio-*
 an metuis ne solus tubam non audias? Cupiente eodem *sum.*
 adolescète diuertere apud viduam quæ tres habebat formo- *Castè.*

35 sas filias, vocato ad se ei qui hospitij designandis praerat,
 Non, inquit, filium meum ex istis angustijs expedies? Leui
 morbo cū laborasset, recepta sanitate dixit, Hunc sibi mor-
 bum nequaquā accidisse in comode: eo enim se monitum,
 ne mortalis cum sit, animo efferatur. Cùm Hermodotus in *Homo.*
 poemate cū Solis filiū appellasset, Diuersum, inquit, nouit

qui

qui matulam mihi fert. Dicente quodam, omnia honesta & iusta esse regibus, subiecit: Omnino, barbarorum quidem regibus. nobis sola honesta pro honestis, sola iusta pro iustis sunt habenda. Causam in iudicio habebat Marfyas frater, petebatque vt de ea domi cognosceretur. sed Antigonus: Si culpa, inquit, vacamus, disceptetur in foro & cunctis auscultantibus. Hyeme aliquando castra loco rerum necessariorum copia destituto posuerat necessitate iubente. ibi cum milites, nescientes in propinquo esse, maledicerent ipsi, tentorium baculo dimouens, Infortunium, ait, habebitis, nisi longius hinc digressi me conuicijs proscindetis. Aristodemo vni de amicis, sed qui coqui filius esse credebatur, consulenti vt sumptuum minus faceret, munificetiamque contraheret: Tui, inquit, Aristodeme sermone cinctum culinarium redolent. Atheniensibus seruum ipsius honoris gratia ciuitate donantibus: Nollem, aiebat, vllum Atheniensium abs me flagris caedi. Adolescente quodam Anaximenis rhetoris discipulo orationem, qua studiosè erat prameditatus, coram se recitante, volens aliquid melius cognoscere interrogauit. qui cum obmutuisset, Quid ais, inquit?